CÂMARA MUNICIPAL DE REMÍGIO
Casa de Manoel Mizael de Lima

Rua João Pessoa, 63   –   Remígio (PB).

CEP: 58.398-000 – C.N.P.J: 24.225.690/0001-45

REQUERIMENTO 66/2013
Assunto: Reivindicar planos de cargos e salários da saúde
Autor: Maria das Vitorias Santos Gonçalves

  Requeremos de Vossa Excelência, na forma regimentar e depois de
ouvido o plenário, que seja enviada cópia deste requerimento ao Exm°. Prefeito
Municipal e demais autoridades competentes, para que se tome conhecimento e
sejam tomadas as providencias cabíveis.
  Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Remígio e demais,
autoridades competentes  que seja enviada a esta casa legislativa Projeto de Lei
que trate da implementação do plano de cargos e carreira e remuneração dos
profissionais da saúde do município de Remígio/PB.
  O pedido justifica-se pela necessidade de que o plano de cargos, carreiras
e salários constitui-se como instrumento para definição das políticas de
remuneração, normatizando internamente os critérios para progressão salarial
nos cargos da organização. Capaz ainda de desdobrar políticas que visem o
desenvolvimento, capacitação, valorização, reconhecimento dos funcionários
propiciando um ambiente de busca de resultados e aumento da produtividade
individual e coletiva, eliminando as incoerências e distorções que possam
causar desequilíbrios salariais ou insatisfações.
  Por ser de muita utilidade, espero e aguardo a respectiva aprovação e
destinação.

Atenciosamente,

Remígio, 29 de janeiro de 2013

Maria das Vitorias Santos Gonçalves
Vereador